
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 10 декабря 2013 года № 227-мпр 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В 

МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, В 

СЛУЧАЕ ЗАМЕЩЕНИЯ КОТОРЫХ ГРАЖДАНИН В ТЕЧЕНИЕ ДВУХ 

ЛЕТ ПОСЛЕ УВОЛЬНЕНИЯ С ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ОБЯЗАН ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ 

ТРУДОВЫХ ДОГОВОРОВ И (ИЛИ) ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВЫХ 

ДОГОВОРОВ СООБЩАТЬ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ НАНИМАТЕЛЯ 

(РАБОТОДАТЕЛЮ) СВЕДЕНИЯ О ПОСЛЕДНЕМ МЕСТЕ СВОЕЙ 

СЛУЖБЫ (РАБОТЫ) 
 

(в редакции приказа министерства здравоохранения Иркутской области от 10.11.2023 № 51-мпр) 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 

2010 года № 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального 

закона «О противодействии коррупции», руководствуясь пунктом 9 

Положения о министерстве здравоохранения Иркутской области, 

утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 16 июля 

2010 года № 174-пп, приказываю: 

1. Определить Перечень должностей государственной гражданской 

службы в министерстве здравоохранения Иркутской области, в случае 

замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с 

государственной гражданской службы обязан при заключении трудовых 

договоров и (или) гражданско-правовых договоров сообщать представителю 

нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы 

(работы) (прилагается). 

2. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения 

Иркутской области от 13 сентября 2010 года № 306-мпр «Об утверждении 

перечня должностей государственной гражданской службы в министерстве 

здравоохранения Иркутской области, в случае замещения которых гражданин 

в течение двух лет после увольнения с государственной гражданской службы 

обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых 

договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о 

последнем месте своей службы (работы)». 

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней 

после дня его официального опубликования. 

Министр 

Н.Г.КОРНИЛОВ 

 



Приложение 3  

к приказу министерства 

здравоохранения Иркутской области 

от 10.11.2023 № 51-мпр 

«Приложение  

к приказу министерства 

здравоохранения Иркутской области 

от 10 декабря 2013 года № 227-мпр 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ 

В МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, 

В СЛУЧАЕ ЗАМЕЩЕНИЯ КОТОРЫХ ГРАЖДАНИН В ТЕЧЕНИЕ 

ДВУХ ЛЕТ ПОСЛЕ УВОЛЬНЕНИЯ С ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ОБЯЗАН ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ 

ТРУДОВЫХ ДОГОВОРОВ И (ИЛИ) ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВЫХ 

ДОГОВОРОВ СООБЩАТЬ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ НАНИМАТЕЛЯ 

(РАБОТОДАТЕЛЮ) СВЕДЕНИЯ О ПОСЛЕДНЕМ МЕСТЕ СВОЕЙ 

СЛУЖБЫ (РАБОТЫ) 

 

1. Заместитель министра 

2. Начальник управления 

3. Начальник отдела 

4. Заместитель начальника отдела 

5. Помощник (советник) министра 

6. Заместитель начальника управления – начальник отдела в 

управлении 

7. Начальник отдела в управлении 

8. Заместитель начальника отдела в управлении 

9. Ведущий советник 

10. Советник 

11. Консультант 

12. Главный специалист - эксперт 

 
 


